
Obsah básní

Slovo úvodem....................................................5

1 / Napsal jí báseň...
O síle slova s variaci na efekt motýlího křídla....... 7

2 / Unie
O počátcích ............................................................  8

3 / Dvě variace na Dva trychtýře
O pokloně Christianu Morgensternovi.................  10

4 / Ji-má-vá
O další „trychtýřové“ variaci s nadhledem........... 11

5 / Ten tajemný svátek
O tuctové záležitosti............................................. 12

6 / Zřídlo
O tlaku země, o tlaku ze mě................................. 13

7 / Neruda nerudá
O společnosti, do které se jinak nedostanu......... 14

8 / Hotjóga
O řepie na těle i teple v duši.................................. 16

9 / Klukovské osmdesátiny
O zamyšlení к narozeninám Rychlých šípů....... 17

10 / Duchovno
0 tom, co nám zbylo, a za obnovu DUC............ 18

1 1 / Splín splínem
O dějů vu na cestách duší i těl
až do Pochopení..................................................  19

12 / Krev Olucím
O důsledcích příčin............................................... 20

13 / Dotazník
O historii našeho věku i bez vyplnění................. 21

14 / Pod fifákem
O tom, co uvidíš, když vzhlédneš výš ................ 22

15 / Barevné vzpomínky
O ochraně proti šedi............................................. 23



16 / Kdo po tobě slovem...
O orálním slouometu................ 24

17 / V Uspání
O koncertu.............................................................  25

18 / Peep Show
O pípšou našeho věku .........................................  26

19 / Na hlavu postavené
O převráceném pohledu na svět.......................... 27

20 / Cukrárna
O chuti a mlsání....................................................  28

21 / Kopa
O jen trochu pozapomenuté soustavě................. 29

22 / Pohoří hoře
O křičících plamenech, leden 2019........................30

23 / Jen o málo chtít víc
O nabídce a poptávce........................................... 31

24 / Hledohled
O věčném hledání
(ó, kéž mít tak nějaký přístroj ku pomoci...)........... 32

25 / Barokní perla
O dávném perleťovém nedorozumění.................. 34

26 / Tiše spí
O vině víme, o nevině sníme................................ 35

21 ! Masopust
O cestě do Unětic................................................... 36

28 / Smyslně
O smyslech a nesmyslech.................................... 37

29/0 jedno míň či víc...
O hláskách, co chybí i přebývají.......................... 38

30 / Z kamenných řití
O dekadentním pohledu ze střech chrámů.......... 39

31 / Dýchej
O prvním nádechu, posledním výdechu, 
a tím mezi.............................................................. 40

32 / Odbila báseň
O (po)citové odbíjené............................................  42



33 / Jsem s to tím vším být
O té prostoduché sté........................................... 43

34 / Bludičky
O bludiček zakletí a prokletí.................................  44

35 / Horyhor
O úctě a pokoře к horám..................................... 45

36 / Jen se vybreč
O uláze z očí tvých, světe můj............................. 46

37 / Ruce v klíne
O vzpomínkách starého muže............................  47

38 / Ruština
O traumatu dvou generací................................... 48

39 / Sneží
O aprílovém bílu .................................................. 49

40 / Všechžendar
O možnosti volby ................................................ 50

41 / Hvězdolet F&L U.S.
O nekonečných cestách
nekonečným vesmírem........................................ 51

42 / Perutím vstříc
O zbytečných, ale nutných návratech ................  52

43 / Báseň je striptýz?
O odhalování, je-li čeho....................................... 53

44 / Proč mizí má krev?
O jinotajích z pohledu Myslitele........................... 54

45 / Kulička
O Zemi naší se měnící.......................................... 55

46 / Již též přicházejí...
O poslání či údělu?............................................... 56

47 / Stalo se před léty
O dvou jednou ranou.......................................... 57

48 / Jak vylepšit svět
O optimismu na správném místě........................  58

49 / Nekřesťanské Velikonoce
O nepříjemnosti Na Kříži...................................... 59

50 / Jiskra, která přeskočila
O kdekoli kdykoli, nejen o Velikonocích.............. 60

1 or»



51 / Lákavé obzory
O horizontech z různých stran............................. 61

52 / Amores Perros
O nekritických láskách.......................................... 62

53 / Míjení při zasnění
O zrcadlení pohledů.............................................. 63

54 / Kde bereš tu inspiraci?
O otázce i odpovědích.......................................... 64

55 / Okno
O jarním mytí oken................................................ 66

56 / Kalhotky
O mdlo pravděpodobném setkání....................  67

57 / Nenahraditelnost
O nezbytném a zbytném....................................... 68

58 / Umbra v nás
O nejtemnějším stínu............................................. 69

59 / Ať všechno plyne, jak má...
O tajů-plné větě...................................................... 70

60 / Cekáš?
O čekání na co?..................................................... 7i

61 / Dva Janové, Martin a Salvator
O prožitku akordu čtyř tónů.................................  72

62 / Palačinka
O otevřeném konci s receptem............................. 73

63 / Metalový nářez
O ryzích kovech .................................................... 74

64 / Okluzní fronta
O Kosatkově dedukci............................................ 76

65 / Souznění
O součástí akordu................................................. 77

66 / Na stráni
O uidze................................................................... 78

67 / Edoimrej
O R&V .................................................................... 79

68 / Ach, ta skála...
O přesmyčce ......................................................... 80



81
69 / Kufr
O odložených hořích

70 / Maso
O cestě do sebe.................................................... 82

71 / Procesí bezhlavých 
O surreolistickém pohledu
(z) Hloupého Honzy.............................................. 83

72 / V přechodu
O ješřé jam, už létu............................................... 84

73 / Frešmeni u Lasíků
O swingovém podvečeru v Uněticích .................  86

74 / Plavení
O kobylkách a kozičkách ve Vítově..................... 87

75 / Pozapomenuté kouzelné slůvko
O tom, co začalo a jiným pominulo ...................  88

76 / Prolínání
O směsi času, prostoru a jedné neznámév......... 89

77 / Nebe a dudy
O protikladech a jednom zvláštním návrhu........ 90

78 / Obojek s mašlí rudou
O místě odpočinku............................................... 91

79 / Zvrásnéné jako mozek génia
O cyklotoulkách ...................................................  92

80 / Sklonila se nade mnou
O niterném spojení............................................... 93

81 / Bezmocný na zemi
O tom, co se v mládí naučíš.................................  94

82 / Zelené srdce Antarktidy
O resuscitaci srdce................................................ 95

83 / Struna
O chvění, drnčení, rozeznění................................. 96

84 / Šlápota
O 50. výročí přistání na Měsíci z jiného úhlu ...... 99

85 / Koncert na Borech
O koncertu přerušeném recidivisty..................... 100

86 / Balónky
O zlatavém nebi................................................. 101



87 / Dialog mezi sukní a kiltem
O setkání po letech.............................................  102

88 / Jako prchavý Vrána
O prokletí nejen fllmouého knihkupce............... 104

89 / Krajina snová
O kraji za Bděním................................................ 105

90 / Dvanáctkrát o netuctové
O idsce v haiku................................................... i Об

91 / Dvanáctkrát o netuctové 11.
O idsce и haiku................................................... 108

92 / Mezi nebem a řekou
O skále nad řekou............................................... 110

93 / Dekolt
O pohledu do výstřihu........................................ i 11

94 / Po chardonnay
O ouíněné noci.................................................... 112

95 / Perseida
O létavici či padající hvězdě?............................. 113

96 / Host do domu...
O vzpomínce na srpen 2002.............................. 114

97 / Snad?
O verších, poezii a fantazii................................. 115

98 / Utopenec v hospůdce U přívozu
O vzpomínání při laku na rakve......................... 116

99 / Temnota jednoho dne
O čekání na jas v nás......................................... 118

100 / Holubice bílá
O vzpomínce na holubici míru........................... 119

101/ Zimní vrch
O vinařství pod Pálavou..................................... 120

102 / Venuše
O zastavení ve Věstonicích................................. 121

103/Žoldák
O nás, čím jsme za prachy................................. 122

104 / Mořem být...
O touhách ve vlnění............................................ 123



105 / Vendeta
O krutých pomstách............................................. 124

106 / Postava mnoha kabátů
O tom, který tom vůbec nemá být.......................  125

107 / Ticho
O tom, co už ani neznáme.................................. 126

108 / Záchvěvy pozdního léta
O předávání vlády podzimu................................ 127

109 / Vrumukňour
O úpravě kančího na rumu.................................  128

110/ Floryfóry
O začarované rostlinné říši .................................. 129

lil/ Směšní na schodech času 
O výrocích z historie i současnosti....................  130

112/ Sousloví
O náhodně poskládaných souslovích...............  131

113/ Akt
O z usínání do snů a bdění................................. 132

114/ Je jako...
O básni jedna báseň............................................  134

115/ Slunce svítání
O jedné z mála jistot............................................. 136


